



ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Свердловской области «О порядке распределения разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

14 июля 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 26 апреля 2010 года № 23-ОЗ «О порядке распределения разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской области» («Областная газета», 2010, 28 апреля, № 140-143) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 12 июля 2011 года № 59-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 109-ОЗ и от 9 декабря 2013 года № 120-ОЗ, следующие изменения:

1) в наименовании статьи 2 слова «медведей, кабанов, косуль или» заменить словами «бурых медведей, кабанов, сибирских косуль,»;

2) пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. Подача заявок на участие в распределении разрешений на добычу бурых медведей, кабанов, сибирских косуль, лосей в общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской области (далее – заявки) физическими лицами в уполномоченный исполнительный орган государственной власти Свердловской области в сфере охраны и использования животного мира начинается:

1) на добычу бурых медведей, кабанов, взрослых самцов лося и взрослых самцов сибирской косули – с 15 мая;

2) на добычу лосей всех половозрастных групп и сибирских косуль всех половозрастных групп – с 1 августа.

Подача заявок физическими лицами в уполномоченный исполнительный орган государственной власти Свердловской области в сфере охраны и использования животного мира заканчивается за 35 календарных дней до дня начала срока охоты на соответствующий вид охотничьих ресурсов, установленного правилами охоты и применяемого с учетом определенных Губернатором Свердловской области параметров осуществления охоты в соответствующих охотничьих угодьях (далее – срок охоты на соответствующий вид охотничьих ресурсов).»;

3) в подпункте 6 пункта 3 статьи 2, части первой пункта 2, части первой пункта 3 и пункте 6 статьи 4 слова «соответствующего вида, указанных в подпунктах 1 – 4 пункта» заменить словами «, указанных в пункте»;

4) в подпункте 7 пункта 3 статьи 2 слова «, установленным правилами охоты» заменить словами «на соответствующий вид охотничьих ресурсов»;

5) часть первую пункта 4 статьи 2 после слова «уполномоченным» дополнить словом «исполнительным»;

6) части вторую и третью пункта 4 статьи 2 после слова «уполномоченного» дополнить словом «исполнительного»;

7) в подпункте 4 пункта 2 статьи 3 слова «соответствующего вида, указанных в подпунктах 1, 3 и 4 пункта» заменить словами «, указанных в пункте»;

8) в пункте 1 статьи 4 слова «соответствующего вида, указанных в подпунктах 1 – 4 пункта» заменить словами «, указанных в пункте», слова «15 рабочих дней» – словами «20 рабочих дней»;

9) в пункте 5 статьи 4 слова «соответствующего вида, указанных в подпунктах 1 – 4 пункта 1 статьи 2 настоящего Закона, оставшихся не распределенными в соответствии с пунктом 1 настоящей статьи, и разрешений на добычу охотничьих ресурсов, не указанных в подпунктах 1 – 4 пункта» заменить словами «, указанных в пункте 1 статьи 2 настоящего Закона, оставшихся не распределенными в соответствии с пунктом 1 настоящей статьи или с частью второй пункта 1 статьи 4-1 настоящего Закона, и разрешений на добычу охотничьих ресурсов, не указанных в пункте», слово «сезона» исключить;

10) в части первой пункта 1 статьи 4-1 слова «соответствующего вида, указанных в подпунктах 1 – 4 пункта» заменить словами «, указанных в пункте», слово «сезона» исключить;

11) в части второй пункта 1 статьи 4-1 слова «соответствующего вида, указанных в подпунктах 1 – 4 пункта» заменить словами «, указанных в пункте», слово «нераспределенными» – словами «нераспределенными, и информация об этих разрешениях размещается уполномоченным исполнительным органом государственной власти Свердловской области в сфере охраны

и использования животного мира на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение одного рабочего дня со дня истечения такого срока»;

12) в пункте 2 статьи 4-1 слова «подпунктах 1 – 4 пункта» заменить словом «пункте», слово «сезона» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
20 июля 2015 года
№ 72-03